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Koronacja obrazu Matki 
Boskiej Patronki Rodzin 

w Lubaszu (s. 7)

Mariusz Adamaszek 
dwukrotnie sięgnął po złoto 
na Mistrzostwach Polski 
w Braniewie (s. 10). Puchar 
wręcza Adam Jakubiak - 
redaktor naczelny Dziennika 
Bałtyckiego (fot.: J. Mamet)

Recital Eleny Stachowskiej 
we wronieckim klasztorze
(s. 7)



5 Proboszcz ks. kanonik 
Jerzy Kędzierski 
pomimo choroby wziął _  
udział w uroczystości w r

5 Na Placu Koronacyjnym wśród tłumu wiernych obecni byli Mar
szałek i Wojewoda Wielkopolski oraz parlamentarzyści

fot.: Paweł Bugaj

5 Grupa wyróżnionych spośród 33 pracowników banku
Zespół Marynia, jak zwykle, ubarwił uroczystość 6

5 Prezes Krystyna Szaj odbiera prezent - portret ks. Wawrzyniaka 
- z rąk prezesa poznańskiego banku GBW, A. Chmieleckiego
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W ypadek na ulicy C hrobrego

Czteroletnie dziecko pod kołami
Do groźnego wypadku doszło w środę (30 sierpnia) na ulicy Chrobrego. Na przej
ściu dla pieszych potrącona została czteroletnia dziewczynka -  z poważnymi obra
żeniami trafiła do szpitala.

Zdarzenie miało miejsce około godziny 
17.00. Wówczas na przechodzącą przez 
pasy dwudziestodziewięcioletnią matkę z 
córką wjechał fiat cinąuecento. W wyniku 
uderzenia kobieta (mieszkanka Ćmachowa) 
wpadła na maskę, wybijając szybę, dziec
ko dostało się wprost pod koła samocho
du. Dziewczynka doznała poważnych ob
rażeń głowy (urazy czaszkowo-mózgowe). 
Matka miała więcej szczęścia -  skończyło 
się na potłuczeniach i zadrapaniach. W tej

20 lipca Sejm - zgodnie ze stanowiskiem 
rządu - przyjął poprawkę Senatu wprowa
dzającą od 4 września 3 proc. podatku VAT 
na nieprzetworzone produkty rolne. Zakoń
czyła się w ten sposób ciągnąca się od kil
ku miesięcy batalia o wysokość podatku od 
towarów i usług na nieprzetworzone pro
dukty rolne.
Ustawa przewiduje wprowadzenie w rol
nictwie, leśnictwie i rybołówstwie podat
ku VAT na nieprzetworzone i nisko prze
tworzone produkty rolne.
Mimo iż działalność rolnicza zostanie - 
zgodnie z ustawą - objęta systemem podat
ku VAT, rolnicy na mocy nowych przepi
sów byliby zwolnieni z obowiązków, jakie 
mają wszyscy płatnicy VAT uczestniczący 
w obrocie gospodarczym. Z mocy ustawy 
byliby tzw. rolnikami ryczałtowymi.

chwili dziecko przebywa na Oddziale Neu
rochirurgii Instytutu Pediatrii w Poznaniu. 
Sprawca wypadku, pięćdziesięciotrzyletni 
mieszkaniec Wronek, był trzeźwy, przyznał 
się do winy.
- Kierowca cinąuecento najwyraźniej się 
zagapił -  powiedział nam zastępca komen
danta Komisariatu Policji we Wronkach, 
Wojciech Waroś. -  Przeciwko sprawcy 
wszczęto sprawę kamą -  dodał.

Oznacza to, że otrzymywaliby od nabyw
ców swoich produktów, będących płatni
kami VAT, zryczałtowany zwrot podatku 
w wysokości 3 proc., zawarty w cenie pła
conej za te produkty. Obowiązek sporzą
dzania faktur spoczywałby na nabywcach 
produktów rolnych, a nie na rolnikach.
Jednocześnie ustawa przewiduje - pod pew
nymi warunkami - możliwość rozliczania 
się przez rolników z podatku VAT na zasa
dach ogólnych. Aby skorzystać z tej możli
wości, rolnicy muszą uzyskiwać rocznie 
przynajmniej 20 tys. zł dochodów ze sprze
daży swoich produktów, zarejestrować się 
jako płatnicy VAT oraz prowadzić przez trzy 
miesiące ewidencję przewidzianą dla płat
ników VAT w ustawie o rachunkowości.

Rozwiązana zagadka
„4 maja o godzinie 22.25 wroniecka poli
cja przyjęła zgłoszenie o przejechaniu czło
wieka tuż za stacją PKP Mokrz” -  infor
mowaliśmy w numerze 18/2000 „Wroniec- 
kich Spraw”. W poniedziałek dowiedzie
liśmy się, kto zginął pod kołami pociągu.

Zidenty fikow ano
zm asakrow anego

Ofiarą wypadku okazał się pięćdziesięcio- 
siedmioletni mieszkaniec Sierakowa. Jak 
udało nam się ustalić - zgłoszenie o zagi
nięciu rodzina złożyła w sierakowskim 
komisariacie na dmgi dzień, ale nie zga
dzał się podany przez nią ubiór z tym, któ
ry znaleziono na torach.
-  Zwłoki zidentyfikowano na podstawie 

pobranych śladów linii papilarnych -  po
informował „WS” Andrzej Metler, naczel
nik Wydziału Kryminalnego Komendy Po
wiatowej Policji w Szamotułach.

A H

WOK po wakacyjnej przerwie wznawia

zajęcia aerobiku 
dla pań

w poniedziałki i środy, godz. 18.00. 
Zajęcia prowadzi Violetta Gumna

RECITAL
ORGANOWY
w klasztorze oo.Franciszkanów

W niedzielę 10 września, o godz. 17.30
odbędzie się trzeci z pięciu koncertów 
Muzyki Organowej i Kameralnej pod pa
tronatem Bunnistrza Wronek.
Tym razem  kierow nik artystyczny - 
Krzysztof Wilkus sprowadza do Wronek 
z Berlina niemieckiego organistę Lotha- 
ra  Knappe.
W programie utwory m. in. J.S. Bacha, 
D. Buxtehude. J. Haydna

K aratecy
zapraszają

Ciekawą propozycję spędzenia wolnego 
czasu ma wroniecka sekcja karate dla osób, 
które chcą poprawić kondycję fizyczną 
i zarazem kształtować swój charakter. Kan
dydaci (bez względu na wiek i płeć) mogą 
zgłaszać się telefonicznie pod numery: 254- 
01-41, 254-08-94. Można także przyjść na 
miejsce. Treningi odbywają się w każdy 
poniedziałek i czwartek o godzinie 19.00 
we Wronieckim Ośrodku Kultury.

AH

[PAP]

BRACTWO KURKOWE we Wronkach
organizuje coroczne strzelanie o tytuł

KRÓLA ŻNIWNEGO
Impreza odbędzie się

10 września na strzelnicy Zakładu Karnego o godz. 14.00.
Strzelanie o nagrody z kbks-u, pistoletu i wiatrówki.

Na miejscu bufet, kuchnia połowa z grochówką gratis, muzyka 
i ognisko na zakończenie imprezy królewskiej.

A H

Prezydent Aleksander Kwaśniewski podpisał 3.08.2000 r. nowelizację ustawy o po
datku od towarów i usług (VAT) wprowadzającą od 4 września 3-proc. stawkę VAT 
w rolnictwie.

R O LN IC Y NA VAT-cie
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SPRAWY SAMORZĄDOWE

KONTROWERSYJNE GARBY MICKIEWICZA

A m ica  ponad prawem?
Podczas poniedziałkowej sesji (4.09.2000 
r.) Rady Powiatu Szamotulskiego, radny 
Antoni Przewoźnik zapytał o odpowiedź na 
złożoną 2 sierpnia interpelację, dotyczącą 
zainstalowania przez Arnikę nowego pro
gu zwalniającego na ulicy Mickiewicza we 
Wronkach (tekst w numerze 32(162) WS). 
Ponieważ odpowiedzi nie otrzymał, złożył 
pisemne ponaglenie. Na sesji starosta po-

Pismo podpisał dyrektor ZDP -  Zbigniew 
Tacik. Kopie pisma zostały przesłane do 
wiadomości starosty, Komendy Powiatowej 
Policji, Urzędu Miasta i Gminy Wronki.
W odpowiedzi...
Prezes spółki akcyjnej Amica Wronki, Woj
ciech Kaszyński wystosował pismo do sta
rosty powiatu szamotulskiego, Pawła Kow- 
zana, dosadnie interpretując - jego zdaniem 
- nie do końca przemyślane poczynania po
wiatu. Uważa, że podjęte przez Arnikę dzia
łanie było słuszne, bo zamontowane progi 
przynoszą pożądany skutek. Stwierdza, że 
Amica wyręczyła właściwy organ - odpo
wiedzialny za bezpieczeństwo ruchu na za
rządzanej drodze - w jego obowiązkach Na 
koniec stanowczo oświadcza: ...niepozwo
limy na rujnowanie tego, co przynosi efek
ty. (...) z determinacją będziemy bronić 
słuszności obecnego status quo.
Prawo, jakie by nie było, obowiązuje wszyst
kich. Działanie bezprawne, prowadzone z po
zycji siły - jest niedopuszczalne i słusznie, że

Prawnik odpowiada

Art. 18 ustawy z 8 marca 1990 roku o sa
morządzie gminnym (Dz.U. z 1996 r. nr 13, 
poz. 74 ze zm.) nie wymienia wśród czyn
ności właściwych radzie funkcji jej repre
zentowania na zewnątrz. Radni reprezen- 
tująjedynie wyborców w radzie. Dzieje się 
to na podstawie art.23.
Gminę na zewnątrz reprezentuje wójt lub 
burmistrz na podstawie art. 31. Przewodni
czący rady organizuje jej pracę i prowadzi 
obrady na podstawie art. 19 ust.2. Żadnych 
innych funkcji ustawa na niego nie nakłada.

informował zainteresowanego, że w spra
wie progów zwalniających toczy się postę
powanie, zmierzające do wyegzekwowa
nia poszanowania obowiązujących przepi
sów i zdemontowania progów. W tym celu 
Zarządu Dróg Powiatowych w Szamotu
łach przesłał do Arniki Wronki SA pismo 
(datowane 11 sierpnia 2000 r.) o następu
jącej treści:

takie - w opinii społecznej - jest potępiane.
Popularne garby Mickiewicza od począt
ku ich zainstalowania są kontrowersyjne. 
Nie powinny jednak być przyczyną kon
fliktu. Należy raczej skupić siły i wspólnie 
poszukać lepszego i zgodnego z prawem 
rozwiązania problemu bezpieczeństwa ru
chu na tym odcinku ulicy. Bo nie ulega wąt
pliwości, że poprzestanie na zdemontowa
niu progów jest żadnym rozwiązaniem. 
Dzisiejsze możliwości techniczne są o wie
le bogatsze, skuteczniejsze i bezpieczniej
sze niż „kłoda” pod kołami.
Ulica Mickiewicza, ze względu na usytu
owany przy niej kompleks fabryk Arniki, 
jest w godzinach przed i po pracy poszcze
gólnych zmian szczególnie zatłoczona. 
Rozrasta się też osiedle mieszkaniowe. 
Ruch na tej ulicy będzie coraz większy. 
Potrzebne są nowe rozwiązania komuni
kacyjne, jak budowa drogi do Obrzycka, 
droga od Mickiewicza do Samołęża...

P. Bugaj

To samo dotyczy radnych. Oczywiście, 
zwyczajowo radni, a szczególnie przewod
niczący, bywają zapraszani na różne uro
czystości i spotkania, czego nie należy 
mylić z oficjalną reprezentacją. Według 
ustawy jest ona wyłączną kompetencją bur
mistrza, który może jedynie, na podstawie 
art. 33 ust.4, powierzyć prowadzenie pew
nych spraw w swoim imieniu zastępcy (se
kretarzowi), w zakresie ustalonym przez 
zarząd.

Dorota Borodej [tygodnik Wspólnota]

Komisja Rozwoju Wsi Rady Miasta i Gmi
ny Wronki w swoim planie pracy zobowią
zała się przeprowadzić dwa konkursy na 
terenie wiosek, których celem była popra
wa estetyki. W konkursie Wieś widziana 
oczami przyjezdnych uczestniczyło 6 so
łectw: Biezdrowo, Ćmachowo, Chojno 
Wieś, Kłodzisko, Wartosław, Stare Miasto.

Kwiecista wieś
W konkursie Najpiękniejszy ogródek przy
domowy uczestniczyło 86 ogródków.
Komisja w dniach 24 i 25 maja 2000 r. do
konała pierwszej oceny wiosek i ogródków. 
27 lipca dokonano drugiej oceny wiosek 
i 21 ogródków - najwyżej wypunktowanych 
w pierwszym przeglądzie. W wyniku tych 
dwóch przeglądów Komisja w ww. składzie 
postanawia przyznać w konkursie :
Wieś widziana oczami przyjezdnych-
I miejsce -  Sołectwo Stare Miasto
II miejsce -  Sołectwo Kłodzisko
III miejsce -  Sołectwo Ćmachowo
Najpiękniejszy ogródek przydomowy:
1. miejsce -  Dąbrowska Irena -  Samołęż
2. miejsce -  Józef Krzyżkowiak- Biezdrowo
3. miejsce -  Krystyna Kęsy- Ćmachowo
4. miejsce -  Kinga Biniak- Kłodzisko
5. miejsce -  Leszek Adamiak- Ćmachowo
6. miejsce -  Beata Barłóg- Ćmachowo
7. miejsce -  Anna Pospieszna- Stare Miasto
8. miejsce -  Urszula Krzyżaniak- Stare 
Miasto
9. miejsce -  Krystyna Olczyk- Stare Miasto
10. miejsce -  Maria Heliasz- Ćmachowo 
Komisja konkursowa pracowała w składzie: 
Antoni Odrobny -  przewodniczący, Stani
sław Żołądkowski, Marek Marcinkowski, 
Lucyna Jamroży, Urszula Bugaj

[Na podstaw ie sprawozdania Komisji 
Konkursowej z dn. 22 sierpnia 2000r.]

Zdjęcia ogródków laureatów konkursu 
przedstawimy w następnym numerze WS.

/red./

Dyżury
radnych

Z inicjatywy przewodniczącego Rady Mia
sta i Gminy Wronki, Leszka Bartola pod
czas poniedziałkowych dyżurów przewod
niczącemu towarzyszyć będą radni. Poda
jemy kolejnych ochotników:
11 września - Paweł Bugaj,
18 września - Grażyna Kaźmierczak,
25 września - Włodzimierz Piwosz.
Wszystkie dyżury pełnione są w Biurze 
Rady od 13.00 do 15.00 w Urzędzie Miasta 
i Gminy Wronki.

tel.: 254 00 18

Zarząd Dróg Powiatowych w Szamotułach wzywa do natychmiastowego usunięcia 
dwóch sztuk progów zwalniających w ciągu ulicy Mickiewicza we Wronkach. Stwier
dza się, że pracownicy Waszego Zakładu (potwierdził to Pan Grafka w rozmowie telefo
nicznej z Dyrektorem Zarządu Dróg Powiatowych, Panem Zbigniewem Tadkiem) sa
mowolnie bez uzgodnienia z zarządcą drogi dokonali prac w pasie drogowym, co jest 
naruszeniem przepisów ustawy z dnia 21 marca 1985 roku Dz. Nr 14 o drogach pu 
blicznych. Lokalizacja progów zwalniających na tej drodze jest niezgodna z obowiązu
jącymi przepisami i pełną odpowiedzialność za skutki ich funkcjonowania ponosi wy
konawca. W przypadku niezastosowania się do wezwania ww. progi zainstalowane nie
legalnie zostaną usunięte na Wasz koszt.

Kto reprezentuje gminę
Czy sam radny reprezentuje gminę, czy tylko wszyscy radni razem jako rada?
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KULTURA

Święte Triduum
przed odpustem 

Św. Krzyża w Biezdrowie 
13 -15 września 2000 r.

środa 13 września
godz. 9.00 do godz. 11.15 - dla dzieci 
godz. 19.00 - Msza św. z nauką ogólną

Nauka stanowa dla kobiet 
czwartek 14 września 

godz. 9.00 do godz. 11.15 - dla dzieci 
godz. 19.00 - Msza św. z nauką ogólną 
i błogosławieństwo Najświętszym Sakra
mentem dla Rodzin.

Nauka stanowa dla mężczyzn 
piątek 15 września 

godz. 9.00 - Adoracja Krzyża 
godz. 10.00 - Msza św. dla dzieci ze szkół 
podstawowych i gimnazjalistów 
godz. 18.00 - Nauka stanowa dla młodzieży 
godz. 19.00 - Procesja na cmentarzu para
fialnym; Msza św. z nauką ogólną

Na nauki wszystkich parafian 
i szanownych gości zapraszają 
oo. Filipini i księża parafialni

ODPUST
w Sanktuarium Św. Krzyża 

w Biezdrowie 
16 -17 września 2000

sobota 16 września
godz. 9.00 - Msza św. z Sakramentem 
Chorych
godz. 11.00 - Msza św. z kazaniem dla 
dzieci i ministrantów 
godz. 15.00 - nabożeństwo Droga Krzyżo
wa, Adoracja
ok. godz. 17.00 - Msza św. z kazaniem dla 
młodzieży
godz. 20.00 - Msza św. z kazaniem dla ro
dziców. Apel Jasnogórski i procesja ma
ryjna

Niedziela 17 września
godz. 7.30 i 9.00 - Msze św. wotywne 
z kazaniem
godz. 10.00 - Msza św. dla pielgrzymów 
z Pniew i Wronek
godz. 12.00 - Suma Odpustowa z procesją 
eucharystyczną. Pożegnanie pielgrzymów. 
Poświęcenie dewocjonaliów

Na Światowej Wystawie EXPO 2000 w Hanowerze, w dniach 
od 30 sierpnia do 3 września, w pawilonie polskim prezento
wała się Wielkopolska. Z tej to okazji Urząd Marszałkowski 
zorganizował wyjazd dla samorządowców i dziennikarzy na
szego województwa. Z zaproszenia skorzystały również Wro- 
nieckie Sprawy, wysyłając swoją dziennikarkę.

PARTNERSTWO
Województwo poznańskie współpracę 
z Hanowerem prowadziło już od 1993 roku, 
ale uroczyste podpisanie deklaracji o współ
pracy między Województwem Wielkopol
skim a Krajem Dolnej Saksonii w Republi
ce Federalnej Niemiec nastąpiło w dniu 30 
sierpnia br. na wystawie EXPO 2000.
Przy dźwiękach fanfar w wykonaniu Ca- 
pelli Zamku Rydzyńskiego do hollu głów
nego pawilonu polskiego w Hanowerze 
weszło wielu znakomitych gości, a wśród 
nich marszałek Województwa Wielkopol
skiego, Stefan Mikołajczak i premier Kra
ju Dolna Saksonia, Sigmar Gabriel, którzy 
dokonali aktu podpisania umowy. Świad
kami podpisania deklaracji byli licznie 
przybyli samorządowcy wielkopolscy - sta
rości, burmistrzowie i wójtowie najaktyw
niejszych powiatów i gmin (niestety, na
szych reprezentantów tam nie było). Jest to 
pierwsza oficjalna deklaracja o partnerskich 
kontaktach międzynarodowych, zawarta po 
reformie administracyjnej przez nowe wo
jewództwo wielkopolskie.
W deklaracji czytamy m.in.: Obie strony 
sprzyjać będą wszelkim inicjatywom, któ
rych charakter może przyczyniać się do 
rozwoju w następujących dziedzinach: go
spodarki, rolnictwa oraz restrukturyzacji 
i modernizacji terenów wiejskich, rozwoju 
regionalnego i promocji regionalnej, pro
cesów przedakcesyjnych związanych z przy
stąpieniem Polski do Unii Europejskiej, 
ochrony środowiska, komunikacji, kształ
cenia i nauki, kultury i sztuki, sportu i tu
rystyki, wymiany młodzieży, spraw socjal
nych, współpracy między terytorialnymi 
wspólnotami samorządowymi.
Od momentu przybycia do naszego pawi
lonu towarzyszyło nam wiele rodzimych 
akcentów. U wrót dorożka z zaprzęgiem 
konnym i woźnicą zachęcającym do podró
ży po rozległym terenie wystawowym EXPO. 
Nad pawilonem kolejka linowa przypomi
nająca naszą na Kasprowy Wierch, chociaż 
spełniająca tutaj zupełnie inne zadanie. We
wnątrz pawilonu dwie pokaźnej wielkości 
rzeźby metalowe przedstawiające Bolesława 
Chrobrego i cesarza Ottona III. Wystrój wnę
trza pawilonu różni się bardzo od pawilonów 
innych państw - emanuje od niego ciepło 
i rodzinna atmosfera - budzi zaciekawienie 
zwiedzających i uznanie, co wielu potwier
dza wpisami do księgi pamiątkowej.
Wnętrze przeszklonej bryły wypełniają trzy 
drewniane chaty kryte gontem, szczyty ich 
przyozdobione są ludowymi rzeźbami i ka
pliczkami. Przed wejściem na ganku ła
weczki. W chatach przygotowano trzy cha

rakterystyczne dla Polski ekspozycje stałe. 
W pierwszej zaprezentowano fragment 
Puszczy Białowieskiej z naturalnymi, inten
sywnie pachnącymi roślinami - tu, na za
wieszonym wśród drzew ekranie, wyświe
tlany jest film „Cztery pory roku w pusz
czy”. Do drugiej chaty zaprasza górnik, bo 
w jej wnętrzu pokazano fragment kopalni 
soli w Wieliczce z krętymi korytarzami 
i mostkami przez płynące strumyki, z ory
ginalnymi rzeźbami i eksponatami z rodzi
mej kopalni. W trzeciej sali na ekranie jawi 
się komputerowa dziewczyna, która bawi 
gości; zachęca do obejrzenia filmów o Pol
sce, a następnie przeprowadza krótki spraw
dzian (w języku niemieckim), prosząc
0 głośne odpowiedzi. W ten sposób nawią
zuje dialog z widzami, odpowiada na za
dawane przez gości pytania. Uczy także pol
skich zwrotów i słów. Co chwilę w tej sali 
wybucha śmiech. Goście bawią się świet
nie.
Na dziedzińcu (holu) potężne drzewo 
z dziuplami i budkami lęgowymi. Posadzka 
wykonana jest ze szklanych, niebieskich pod
świetlanych płyt, zamocowanych nad płyną
cymi po kamieniach strumykach. W tej czę
ści pawilonu niemalże przez cały dzień to
czy się życie kulturalne, prezentuj ą się różne 
zespoły muzyczne. Wiele braw zebrała wspo
mniana już Capella Zamku Rydzyńskiego, 
Wieniawski Kwartet, zespół wokalny AfFa- 
bre Continui, Dixi Company, grupa PTT pre
zentująca układy choreograficzne.
Na zapleczu funkcjonuje staropolska kuch
nia, która mimo słonych jak na naszą kie
szeń cen cieszy się dużym powodzeniem. 
Można zjeść np.: bigos polski za 15 marek, 
pieczeń z dzika w sosie z róży (40 DM), 
kaczkę z jabłkami (44 DM) lub deser - kre- 
mówki papieskie wadowickie (15 DM)...
1 września wystawę odwiedziła komisja 
ds. Unii Europejskiej Bundestagu. W imie
niu Wielkopolan powitał ją  Jan Kopczyk 
i Andrzej Nowakowski - wicemarszałkowie 
województwa wielkopolskiego. Przewodni
czący komisji podkreślił, że bytność komisji 
tego dnia jest nieprzypadkowa. Wizyta 
w dniu rocznicy wybuchu II Wojny Świato
wej jest potwierdzeniem, iż Niemcy czynią 
wszelkie starania do połączenia Europy. 
Podróże kształcą - to przysłowie znane od 
lat. Ta krótka dziennikarska przygoda, choć 
bardzo męcząca, była twórcza i owocna. 
Pozwoliła mi także uwierzyć, że wśród ty
godników nie musimy się wstydzić swojej 
pracy i w porównaniu z innymi dobrze pro
mujemy swój region - cząstkę Wielkopolski.

Krystyna Tomczak
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Z OŚWIATOWEJ DZIAŁKI

Zakończenie L a ta ... 
w Olszynkach

Na zakończenie Lata w Mieście Wroniecki 
Ośrodek Kultury wraz ze Szkolnym Związ
kiem Sportowym zorganizowali w Olszyn
kach festyn sportowo-rekreacyjny. Kapryśna 
pogoda towarzyszyła pierwszej sobocie 
września. Stąd rodzinnej biesiady w Olszyn
kach nie było. Zresztą program tego festynu 
dorosłych nie obejmował. Łącznie w impre
zie uczestniczyło ok. 150 dzieci. Najwięcej 
osób wzięło udział w grach i zabawach spor
towych, które przygotował Szkolny Związek 
Sportowy z udziałem: Lidii i Krzysztofa Kre- 
merów, Alicji Gumnej, Anny i Leszka Bie- 
dziaków. Wszyscy chętni mogli sprawdzić 
swoje umiejętności i podjąć próbę rywaliza
cji z rówieśnikami w siedmiu konkurencjach. 
Największą popularnością cieszyła się piłka 
nożna drużyn pięcioosobowych klas gimna
zjalnych. Zwyciężyli najsprawniejsi i ci, któ
rym szczęście tego dnia dopisało. Tych naj
lepszych przedstawiamy z nazwiska.
Badminton: 1. Katarzyna Wajs, 2. Hania 
Nadolna, 3. Magda Grzesiak 
Rzuty kółkiem na paliki: 1. Damian Mam- 
carz, 2. Dagmara Kupczak 
Tor przeszkód: 1. Magda Nadolna, 2. Wal
demar Bartela, 3. Arek Hodrych
Skacząca piłka: - 1. Marcin Ławniczak, 
2. Marta Biedziak, 3. Aleksandra Gumna 
Rzuty do tarczy - D art: 1. Tomasz Świta
ła, 2. Szymon Anioł, 3. Tomasz Sobański
Siatkówka czteroosobowa: 1. Mafia (Ka
tarzyna Wajs, Sławka Walkowiak, Natalia 
Tomczak Natalia Bartol), 2. Młode Gniew
ne, 3. Orliczki
Symultana warcabowa - Wiesław Toma-
szyk
Piłka nożna: 1. „Lebery” (Michał Musie
lak, Patryk Kawecki, Karol Rzepa, Krzysz
tof Pospieszny, Michał Mucha, Mateusz 
Bartkowiak), 2. „Mapeciątka”, 3. „Czarna 
Iskra”, 4. „Big Górka”.
Pracownicy WOK-u: Violetta Gumna, Ewa 
Hejnowicz, Roman Cichy i Mieczysław Bia
łek przy amfiteatrze prowadzili konkurs pla
styczny pt. „Wspomnienie z wakacji”, kon
kurs taneczny oraz gry i zabawy - rzuty lotką 
do baloników, skakanka, itp. Wszyscy uczest
nicy otrzymywali drobne upominki.
Zaprezentowano również prace dzieci, któ
re uczestniczyły w warsztatach plastycznych 
podczas „Lata w mieście”. Metaloplastykę, 
witraże, wydzieranki, collage, obrazy z masy 
plastycznej, maski gipsowe wykonali: Ma
tylda Przybysz, Kamila Piwosz, Emilia i Ka
tarzyna Kotus, Łukasz Hejnowicz, Marta 
i Angelika Beze, Joanna Kandulska, Marta 
Przybysz, Agnieszka i Beata Kaszkowiak, 
Anna Manikowska, Anna Rakuć, Katarzyna 
Zastróżna, Zuzanna Szwak.
Oprawę muzyczną imprezy zapewnił zespół 
„Układ”. p.B.

1 września, w piątek, mimo iż nie obejmuje nas już obowiązek szkolny, kroki swoje 
skierowaliśmy do szkoły - świeżo wyremontowanej placówki w Nowej Wsi. Po raz 
pierwszy radni zostali zaproszeni na uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego.

Zabrzmiał pierwszy dzwonek
Słońce świeciło wspaniale, dodając blasku 
wyremontowanej szkole, o którą tak bar
dzo martwiliśmy sięjeszcze kilka dni wcze
śniej. Ekipy remontowe opuściły ją  rzeczy
wiście w ostatniej chwili, podobnie zresztą 
jak na ul. Polnej. Nauczycielki już na kilka 
dni przed rozpoczęciem roku zameldowa
ły się do wspólnego sprzątania i urządza
nia swoich sal. Panie sprzątaczki i pan woź
ny zadbali o estetykę boiska, toteż aż miło 
było usiąść i popatrzeć na wypoczęte, opa
lone dzieci, licznie zebranych rodziców 
i radnych, piękne kwiaty, świeże zieleńce, 
nowe ławeczki, radosnych uczniów w scen
ce z wakacyjnego pociągu i grających fla- 
żolecistów oraz nauczycielki zatroskane
0 swoich wychowanków.
W tym dniu życzeń kierowanych do dzieci
1 młodzieży było wiele.
Przekazywali je dyrektor - 
Jadwiga Michalak (na zdję
ciu), wizytator z Kurato
rium Oświaty -  Małgorza
ta Czaplińska, przewodni
czący Rady MiG - Leszek 
Bartol oraz K om isja 
Oświaty i Kultury w skła
dzie: Paweł Bugaj (prze
w odniczący), K rystyna 
Tomczak i Krzysztof Gro- 
madziński, która do życzeń 
dołożyła także trzy piłki na 
dobry sportowy start.
Po obejrzeniu wyremonto
wanych sal goście spotkali

się z gronem nauczycielskim, aby podysku
tować przy kawie i cieście upieczonym 
przez rodziców. Są problemy, które dzielą 
i takie, które }ączą. W tych oświatowych 
radni winni być blisko dzieci, nauczycieli 
i placówek, bo warto stawiać na młodzież 

i jej edukację. Wiele słów podziękowań 
pani dyrektor skierowała do tych , którzy 
zechcieli zaszczycić swoją obecnością tę 
uroczystość. Wiele słów wdzięczności prze
kazywali także rodzice i nauczyciele - dzię
kowali za te wielkie zmiany, w które jesz
cze w lipcu nie wierzyli. Dzisiaj cieszą się, 
a wielu z nich nabrało znacznie większej 
chęci do pracy zarówno w szkole, jak i w 
Radzie Rodziców, przekonując się , że na 
wroniecki samorząd można jednak liczyć.

Krystyna Tomczak

Pozostaną w  salkach katechetycznych
Komisja Oświaty i Kultury Rady MiG 
Wronki w czerwcu br. ponowiła wniosek 
do Zarządu MiG, aby wraz z panią dyrek
tor Szkoły Podstawowej nr 1 rozważyli pro
pozycję Komisji -  ograniczenia zajęć 
szkolnych w salkach katechetycznych 
przy kościele farnym (wersja 1) lub rezy
gnacji z salek i przeniesienia 3 oddziałów 
do zwolnionego przez SP-2 budynku byłe
go ośrodka zdrowia (wersja 2).
Pani Dyrektor, spośród dwóch zapropono
wanych wersji rozwiązania problemu wy
brała ograniczenie nauczania w salkach.
Powiększenie metrażu sali lekcyjnej uzy

skano poprzez rozsunięcie drzwi, które do
tychczas wykorzystywano do podziału sali 
na dwa pomieszczenia.
Dzieci realizujące program „szkoły życia” na
dal pozostaną w sali dotychczas zajmowanej.
W drugiej wersji Komisja proponowała 
przejęcie 3 oddziałów nauczania początko
wego (wraz z wychowawcami) z SP-1 przez 
SP-2. Warunkowaliśmy to tym, że „Dwój
ka” od roku szk. 2000/2001 dysponuje lep
szą bazą i będzie miała o trzy oddziały 
mniej niż „Jedynka” (18 oddziałów - 418 
uczniów; 21 oddziałów - 450 uczniów).

Krystyna Tomczak

Pani Bożenie Chruściel
z okazji 25-lecia pracy na stanowisku dyrektora 

Szkoły Podstawowej nr I im. Janusza Korcz.aka we Wronkach 
Życzenia wszelkiej pomyślności 

składa
7 Zarząd Towarzystwa Miłośników Ziemi Wronieckiej
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UROCZYSTOŚCI

W niedzielne południe 3. września Roku Jubileuszowego przed sanktuarium  m aryj
nym w Lubaszu odbyła się doniosła uroczystość. M atka Boska Lubaska - Królowa 
Rodzin ponownie otrzymała korony, które nałożył metropolita poznański abp Ju 
liusz Paetz.
16 lat temu w sanktuarium  m aryjnym  w Lubaszu skradziono XVII-XVIII-wieczne 
wota i srebrną sukienkę. Nowe korony wykonał złotnik z Poznania, pochodzący z 
Lubasza - Janusz Krzyżanowski. Korony poświęcił papież Jan  Paweł II podczas 
ubiegłorocznej pielgrzymki po Polsce.

Królowa Rodzin w koronie
Uroczystość koronacyjna połączona zosta
ła z dorocznym odpustem w parafii. Zgro
madziła ok. 15 tysięcy wiernych i 150 ka
płanów. Rozpoczęła się od procesji z ko
ścioła i wyniesienia obrazu Matki Boskiej 
Lubaskiej na plac koronacyjny. Obraz nio
sły matki lubaskie w strojach ludowych 
a przed nimi szły dzieci pierwszokomunij- 
ne niosąc korony.
Mszę świętą odprawił arcybiskup Juliusz 
Paetz wraz z pięcioma biskupami diecezji 
poznańskiej, kaliskiej i szczecińsko-ka- 
mieńskiej, podczas której dokonał aktu 
koronacji cudownego obrazu. Bardzo 
szczęśliwy był proboszcz miejscowej pa
rafii, ks. dziekan Jerzy Kędzierski, który 
mimo olbrzymich kłopotów zdrowotnych 
mógł uczestniczyć w tej szczególnej uro
czystości, do której przygotowywał swoją 
parafię z wielkim zaangażowaniem i wy
siłkiem. Docenił tę pracę metropolita po

znański i serdecznie podziękował pasterzo
wi lubaskiej parafii.
W homilii, arcybiskup J. Paetz wskazał na 
szczególną rolę Matki Bożej - Matki Ko
ścioła - Królowej Polski - Królowej Rodzin. 
W dzisiejszych trudnych czasach rodzina 
potrzebuje szczególnej opieki. Liturgię 
wzbogacili śpiewem i grą: chór "Harmo
nia" z Czarnkowa, "Słoneczne Promyki" 
z Pniew, orkiestra dęta z Czarnkowa i sy
gnaliści Technikum Leśnego w Goraju.
W lubaskich uroczystościach uczestniczyli 
licznie przedstawiciele władz: wojewódz
twa - z marszałkiem Stefanem Mikołajcza
kiem i wojewodą Stanisławem Tammem, 
powiatów i gmin oraz parlamentarzyści. 
Gminę Wronki oprócz wszystkich księży 
proboszczów i o. gwardiana, reprezentował 
burmistrz K. Michalak z przewodniczącym 
rady L. Bartolem, powiat szamotulski - sta
rosta P. Kowzan. Byłrównież poseł Ajchler 
z małżonką. P. BUGAJ

Piękny sopran
Eleny Stachowskiej z Odessy w połączeniu 
z wirtuozowską grą Krzysztofa Wilkusa na or
ganach, wypełniły program drugiego koncertu 
we wronieckim klasztorze. Za wspólne wyko
nanie arii „Quia respexit” z Magnifikatu D-dur
J.S. Bacha i „Ave Maria” Moscagniego słucha
cze nagrodzili artystów burzą oklasków. Pani 
Elena trzykrotnie bisowała zanim publiczność 
pozwoliła jej zakończyć swój występ. Nic dziw
nego, nie tak dawno jej głosu słuchał prezydent 
Austrii, koncertowała m.in. w USA, Kanadzie, 
Niemczech, Włoszech, Finlandii. Na co dzień 
śpiewa w operze i filharmonii odeskiej, jest pro
fesorem śpiewu Akademii Muzycznej w Ode
ssie. Mój ojciec i dziadek (ofiara Stalina) byli 
Polakami, ja też czuję się Polką - powiedziała 
Wronieckim Sprawom pani Stachowska. 
Podczas III Wronieckich Koncertów Muzyki 
Organowej i Kameralnej w roli konferansjera 
udanie zadebiutowała Yioletta Gumna, /pab/

125-LECIE BANKU SP Ó Ł D Z IE L C Z E G O  W E W RO N K A CH  
r

125 lat temu, 29 sierp
nia staraniem dra Sta
nisława Rosińskiego 
powstał we Wronkach 

Bank Ludowy, który później zmienił nazwę 
(jak wszystkie mu podobne) na Bank Spół
dzielczy. Pierwszego września w świetlicy 
Zakładu Karnego odbyła się uroczystość ju
bileuszowa wronieckiego banku, na którą 
zaproszono wielu gości. Większość z nich 
jest związana z Jubilatem zawodowo lub 
prywatnie -  chociażby poprzez konto ban
kowe. Przybyli: poseł na Sejm - Romuald Aj
chler; czołowi przedstawiciele samorządów: 
powiatu -  Stanisław Srokowski i Paweł Kow
zan, miasta oraz gminy Obrzycko -  Andrzej 
Gołębiewski i Andrzej Spychała, Wronek -  
Leszek Bartol i Kazimierz Michalak; miej
scowe duchowieństwo -  rektor, gwardian 
i proboszczowie; dyrektorzy zakładów pra
cy, instytucji i stowarzyszeń.
Oprócz całej załogi wronieckiego banku 
i pracowników emeiytowanych była także 
liczna grupa bankowców - prezesów bratnich 
banków spółdzielczych z Czarnkowa, Cho
dzieży, Jastrowia, Wielenia, na czele z pre
zesem banku regionalnego - Gospodarcze
go Banku Wielkopolskiego SA Poznań - 
Andrzejem Chinieleckim. A żeby przypad
kiem coś spod kontroli się nie wymknęło, 
zaproszono również panią prezes Regional-

Świętowanie
nego Związku Rewizyjnego Banków Spół
dzielczych w Poznaniu - Bożenę Woźniak.
W przystrojonej zielono - białymi baloni
kami sali zebranych powitał w imieniu go
spodarzy Seweryn Grześ z Obrzycka (czło
nek Rady Nadzorczej BS Wronki). Histo
rię wronieckiego banku, jego przeobraże
nia dokonujące się w nowych warunkach 
ustrojowych i obecną kondycję ekonomicz
ną, przedstawiła prezes Krystyna Szaj.
Po wystąpieniu, razem z przewodniczącym 
Rady Nadzorczej - Henrykiem Rusinkiem 
przez godzinę odbierała od gości piękne 
bukiety kwiatów, upominki i najlepsze ży
czenia - dla Jubilata, kierownictwa i pra
cowników. Od prezesów GBW - Andrzeja 
Chmieleckiego i Czesława Banaszewskie
go gospodarze otrzymali wymowny prezent 
- portret księdza Piotra Wawrzyniaka (1849- 
1910, wielki patriota, działacz gospodarczy 
i społeczny, organizator spółdzielczości 
kredytowej i rolniczej, budowniczy syste
mu banków ludowych na ziemiach polskich 
pod zaborem pruskim). Zapewne znajdzie 
on godne miejsce w banku i będzie mu do
brze patronował.
Wśród wielu gratulacyjnych wystąpień, 
poseł A jchler przypom niał zebranym  
o swoich zasługach - poparciu wronieckie
go banku w staraniach przynależności do

poznańskiego (a nie koszalińskiego) ban
ku regionalnego. Burmistrz Kazimierz Mi
chalak zwrócił uwagę na fakt, iż obsługę 
rachunku gminy Wronki sprawuje Bank 
Spółdzielczy, co świadczy o największym 
zaufaniu do niego. W imieniu Towarzystwa 
Miłośników Ziemi Wronieckiej prezes, Ire
neusz Fowie przekazał załodze Jubilata list 
gratulacyjny wraz z wiązanką kwiatów.
Później wzniesiono toast lampką szampa
na i podano obiad serwowany przez restau
rację Jolanty Pawlak. Część oficjalną uro
czystości zakończono uhonorowaniem za
służonych bankowców -  33 osoby otrzyma
ły dyplom i czerwoną różę oraz serdeczny 
uścisk dłoni prezesa GBW.
Atrakcjąkulinamąbył niewątpliwie wielki 
jubileuszowy tort strzelający fajerwerkami, 
który podzieliła tak, że dla wszystkich po 
sporym kawałku starczyło (dla łasuchów 
nawet po dwa), pani prezes Szaj.
Miłymi przerywnikami tej jubileuszowej uro
czystości były tańce i przyśpiewki zespołu 
folklorystycznego “Marynia”. Kapela pozo
stała na sali trochę dłużej, aby przy swojskiej 
muzyce bawić biesiadników, którzy coraz 
chętniej wychodzili na parkiet do tańca.
Święto 125-lecia wronieckiego Banku Spół
dzielczego pozostanie zapewne miłym wspo
mnieniem przybyłych na imprezę gości.

P. Bugaj
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SPOJRZENIA

W niezwykłej scenerii (18 sierpnia 2000 r.) 
odbył się koncert inauguracyjny, cykl III Wro- 
nieckich Koncertów Muzyki Organowej 
i Kameralnej pod patronatem Burmistrza 
Wronek. Kierownictwo artystyczne nad nimi 
sprawuje Krzysztof Wilkus - długoletni or
ganista poznańskiego kościoła famego, je
den z najznakomitszych w kraju. 
Inauguracyjny koncert został zorganizowa
ny przez Dom Kultury w Chojnie i odbył 
się nad Jeziorem Radziszewskim. Znako
micie zaprezentował się poznański kame
ralny zespół instrumentów dętych Capella 
PMS - Pro Musica Sacra pod kierownic
twem K. Wilkusa.
Zespół powstały w 1999 roku przy poznań
skiej farze i specjalizujący się w muzyce sa
kralnej, tworzą artyści poznańskich orkiestr: 
filharmonicznej, operowej i operetkowej: 
dwaj trębacze, puzonista, waltomista, tubi- 
sta, perkusista i kibordzista (keyboard - in
strument klawiszowy). Program składał się 
z dwóch części: obejmującej muzykę baro
kową oraz poświęconej muzyce lżejszej, ła
twiejszej, lecz równie uroczej. Myślę, że sce
neria zachodzącego słońca nad chojeńskim 
jeziorem stworzyła znakomity, niepowtarzal
ny nastrój dla odbioru i przeżycia muzyki 
barokowej, reprezentowanej przez najwybit
niejszych jej przedstawicieli: Henry Purcel- 
la, Georga Fryderyka Handla, Jeremiaha 
Clarke’a, ale również ciekawy dla wartościo
wych pozycji muzyki lżejszej (Jacąues Of
fenbach) oraz całkiem lekkiej (Irving Ber
lin, Glenn Miller i in.).
Zestawienie chojeńskiej scenerii z cudow
ną „Muzyką na wodzie” (wykonano 2 czę
ści: Menuet i Allegro maestoso) G.F. 
Handla oraz „Marszem księcia Danii” 
J. Clarke’a w wykonaniu znakomitej Ca- 
pelli PMS nie mogło nie zauroczyć słucha
czy. Żałuję, że doznania trwały tak krótko. 
Capella PMS jest świetnym odtwórcą re
pertuaru zgodnego z jej nazwą - Pro Musi- 
ka Sacra, ale i tych innych utworów, które 
zaprezentowali, np. kankana z operetki J. 
Offenbacha „Orfeusz w piekle”, czy „Ko
ciej polki” -  grała zachwycająco.
Pragnę wyrazić wielkie uznanie dla wyko
nawców i organizatorów tego koncertu 
i dalszych, a słuchaczom życzyć niezapo
mnianych przeżyć.

Andrzej Kopliński

Z  MAŁA ROZMOWY

- 1 jak tam w szkole -  zagaiłam niezbyt lot
nie. -  Cieszysz się, że wakacje się skoń
czyły?
-  Czyja wiem... -  wystękała Mała spod na
ręcza gałęzi. Robiłyśmy ognisko na poże
gnanie lata.
-  Połam te cieńsze. Drobniutko. I układaj. 
Tutaj -  poinstruowałam dzieciaka, okopu
jąc miejsce na ognisko. -  Mieszane uczu
cia znaczy?
-N o ... Zostaw!
-  Nie chcesz o tym mówić? Dobra, poga
damy o czym innym...
-  Ojej! To nie do ciebie! To do niego! -  
Mała mocowała się z psem, który próbo
wał wyrwać jej grubszy patyk.
-  Daj mu jedną i będzie z głowy. Książki 
już masz?
-  Mam, ale nie wszystkie.
-  Nie martw się, myślę, że tak od razu nie 
wystartujecie, jakieś spraw
dziany pewnie będą... Zdą
żysz kupić.
-  Mam nadzieję... -  Mała 
przestała łamać gałęzie 
i spojrzała na mnie z nagłym 
błyskiem w oku. -  Ty mi 
pomożesz!
-  W czym? W kupowaniu książek?
-  No! Tylko ktoś dorosły może mi pomóc! 
Dzieciakowi nie zamówią, a dorosłemu tak!
-  Nie rozumiem... Dlaczego potrzebny ci 
ktoś dorosły, żeby zamówić podręczniki do 
szkoły? -  spytałam i popatrzyłam z dumą 
na swoje dzieło -  krąg na pożegnalne ogni
sko prezentował się okazale.
-  Bo to takie podręczniki dla nauczycieli... 
Te, jak im tam, metodyczne... Mała wróci
ła do układania stosiku z patyków.
-  Co? Po kiego grzyba zamawiasz sobie 
podręczniki dla nauczycieli? -  Zastygłam 
przylepiona do łopaty. -  Profesorem od razu 
chcesz zostać?
-  Jak to po co? Żeby się uczyć! Podpala
my?
-  Czekaj, gdzie ja podziałam zapałki... -  
Popatrzyłam podejrzliwie na psa. Leżał ci
chutko pod ogrodowym krzesłem i obgry
zał swój patyk. -  Myślałam, że do uczenia 
się wystarczą zwykłe książki, no, może jesz
cze jakaś encyklopedia...
-  Nie...- Pokręciła głową Mała -  Przecież 
to kupa roboty... To całe przesiewanie... 
-C o ?
-N o ! Teraz będę musiała wszystko spraw
dzać sama -  Mała podrapała się w czoło -  
na te wszystkie wiadomości oficjalne i te 
nieoficjalne...
-  Co ty opowiadasz? -  Rozglądałam się 
bezradnie w poszukiwaniu zapałek.
-  Tu leżą, proszę -  Mała podała pudełko. -  
Takie zające.
- C o  -  zające? Dziękuję.
-T o  taki przykład. Na przesiewanie. Coraz 
ich mniej. Nie rozmnażają się. Nie ma ma
łych. I dużych też -  wykładała Mała, stojąc 
z założonymi rękami.
-  Tak? -  wysapałam pomiędzy jednym

dmuchnięciem na wątły płomyk a drugim.
-  I oficjalnie się mówi, że to przez lisy 
i kruki, bo ich jest dużo. Taki łańcuch po
karmowy. Ta wersja obowiązuje w ćwicze
niach. W testach też. Innej możliwości nie 
ma.
-  To dlatego potrzebne ci te podręczniki 
metodyczne... -  domyśliłam się. -  A ta nie- 
o fic ja lna? -  O gienek podskoczył na 
źdźbłach suchej trawy zamigotał i zgasł.
-  Stres środowiskowy. Myśliwi strzelają -  
jak ktoś by do mnie strzelał, to też bym nie 
myślała o rozmnażaniu... Ale oni to mniej. 
Weź papier. Zaraz się rozpali -  poradziła 
Mała i przykucnęła obok mnie. -  Najwięcej 
to maszyny rolnicze i opryski. I zające są tak 
zestresowane, że przestały się rozmnażać. 
Ale tego w szkole nie uczą. Lis zjada zająca 
i koniec. A przecież taki lis to je żaby...
-  Co? Nie, to bocian je żaby.

-  Ee, nie! Bocian je myszy! 
I zaskrońce.
-  Nic już nie rozumiem... 
Pali się! -  Papier zajął się 
od razu. Ogień zaczął trza
skać na gałązkach.
-  A widzisz! Ile ja  się mu

szę namęczyć, żeby od tej całej oficjalnej 
wiedzy nie dostać kręćka... Nawet sobie nie 
wyobrażasz... Rozdwojenie jaźni!
- A  nauczyciele? Co oni na to? Nie wierzę, 
żeby nie zwracali uwagi na takie rzeczy!
-  Do tej pory tak... Jak mieli czas i chęć... 
Zmienialiśmy w książkach. Skreślaliśmy 
takie większe bzdury. Pani mówiła, że coś 
jest nie tak i skreślaliśmy. W testach też. 
Ale teraz się skończy... I jak ktoś będzie 
chciał się uczyć, tak naprawdę, to będzie 
musiał sam... -  prorokowała Mała. -  Po
dmuchaj z lewej.
-  D laczego? -  spytałam  i posłusznie 
dmuchnęłam. Ogień strzelił wyżej. -  Na
uczyciele przestaną mieć czas? Przecież jest 
reforma, nia być inaczej, lepiej...
-  Ta cała reforma to na razie same papiery! 
Coraz więcej i więcej... -  Mała zamachała 
rękami piętrząc tę opisywaną kupę papie
rów.
-  Papiery?
-  No! I plan pracy, i program wychowaw
czy, i rozkład materiału, i systemy ocenia
nia -  i to wszystko nauczyciel sam musi 
wymyślić i napisać! To jeszcze nic...
-  A co jest coś? -  zakaszlałam, bo zachły
snęłam się dymem.
-  Rozwój zawodowy. -  Mała podniosła 
palec do góry. -  Znowu papiery -  plany tego 
rozwoju, wnioski do dyrekcji... Kupa do
datkowej roboty. Żeby dostać papier. Że się 
jest rozwojowym nauczycielem i można się 
dokształcać. Żeby zostać profesorem od 
oświaty i zarabiać wreszcie jak człowiek.
-  To źle, że nauczyciele będą teraz się 
kształcić, rozwijać? -  zdziwiłam się nieco 
zbyt uprzejmie. -  No, pali się!
-  No właśnie... Oni teraz się będą uczyć,
a kto będzie uczył nas? (am)

Profesor 
od oświaty
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SPORT

Piłka nożna. III liga

Dwa
Rezerwom Arniki znów nie udało się 
w Bydgoszczy z Chemikiem 1:2.

- Mecz miał dwa oblicza. W pierwszej czę
ści my mieliśmy przewagę, w drugiej go
spodarze -  powiedział kierownik Arniki II, 
Leszek Andrzejewski.
W zespole wronieckim pierwszą znakomi
tą sytuację zmarnował Maxwell Kału - Ni- 
geryjczyk przegrał pojedynek sam na sam z 
bydgoskim bramkarzem. W 16. minucie 
prowadzenie mogli objąć goście, gdyby 
Maciej Mielcarz nie obronił Jedenastki”. 
W 23. minucie w pole karne Chemika 
wbiegł Konstantin Panin -  wroniecki po
mocnik został podcięty i sędzia podykto
wał Jedenastkę”. Rzut karny pewnie wy-

Czarni, choć rozgrywki zainaugurowali 20 
sierpnia, przed własną publicznością po raz 
pierwszy wystąpili właśnie w meczu z Opa
łem (w poprzedniej kolejce pauzowali). In
auguracja sezonu we Wróblewie nie była 
wszakże udana.
W pierwszej połowie Wróblewscy kibice nie 
oglądnęli żadnej bramki. Piłkarze popisy
wali się swą skutecznością dopiero po prze
rwie. W 66. minucie Maciej Rykowski 
uwolnił się spod opieki obrońców i przelo- 
bowal bramkarza gości. Gol nie został jed
nak uznany. Główny arbiter po konsultacji 
z sędzią liniowym zmienił zdanie. Po tej 
akcji do głosu doszli piłkarze z Lubosza.

Mecz w Nowej Wsi nie zaczął się po myśli 
gospodarzy - pierwszego gola strzelili goście. 
Później Nowi wzięli się do pracy i zaapliko
wali drużynie sierakowskiej cztery bramki 
pod rząd. Warciarzom trudno było odrobić 
tak dużą stratę (odpowiedzieli jednym go
lem). -  Mimo wszystko mecz był w miarę 
wyrównany. Drużyny z Sierakowa na pewno 
nie można lekceważyć -  stwierdził prezes 
Nowych, Tomasz Rżysko. Bramki dla zespo
łu z Nowej Wsi strzelili: Tomasz Cichy, Sła
womir Walicht, Ireneusz Jeżyk -  2.
Warta Wartosław drugi mecz z kolei roz
grywała u siebie. Gospodarze przeważali

oblicza
wygrać na wyjeździe. Drugi zespół przegrał

korzystał Radosław Biliński. Do przerwy 
wronczanie parokrotnie zagrażali bramce 
Chemika, gola nie zdołali jednak wbić. 
W drugiej odsłonie warunki gry dyktowali 
piłkarze bydgoscy. Dwa celne trafienia Ka
rola Bilskiego (w 56. i 63. minucie) zapew
niły zwycięstwo gospodarzom 2:1.
- Kolejny raz na wyjeździe prowadzimy do 
przerwy i nie potrafimy dowieźć zwycię
stwa -  uskarżał się Andrzejewski.
Amica II Wronki po siedmiu kolejkach spo
tkań ma na koncie dziesięć punktów i zaj
muje siódme miejsce w tabeli. Liderem III 
ligi jest Warta Poznań (14 pkt.).

W ciągu pięciu minut zaaplikowali Czar
nym dwie bramki. Dopiero w 75. minucie 
kontaktowego gola z rzutu wolnego zdo
był Piotr Brzóska. Dwie minuty później do 
wyrównania doprowadził Maciej Chojan. 
Goście nie dali za wygraną -  trzy minuty 
przed końcem strzelili zwycięskiego gola. 
- Po rzucie rożnym bramkę głową strzelił 
najmniejszy zawodnik na boisku -  narze
kał prezes Czarnych, Wiesław Chojan.
Czarni Wróblewo rozegrali dotychczas dwa 
mecze i z trzema punktami na koncie pla- 
sująsięna dziesiątym miejscu w tabeli. Li
derem jest Orzeł Łowyń (7 pkt.).

przez całe spotkanie. Po dwóch celnie eg
zekwowanych rzutach karnych przez Ra
fała Kudlińskiego wartosławianie prowa
dzili do przerwy 2:0. W drugiej odsłonie 
otorowskiego bramkarza zmusili do kapi
tulacji Marek Kudliński i Artur Biernacki.

A H

ARKA NA LEŚNEJ
Jak poinfonnował nas KS Amica Wronki, naj
bliższy mecz wronieckich rezerw z Arką Gdy
nia odbędzie się 10 września o godz. 16.00 na 
stadionie przy ul. Leśnej we Wronkach.

Piłka nożna. Liga LZS-ów

W ystartow ali
W minioną niedzielę odbyła się pierwsza 
kolejka spotkań „ligi wronieckiej”. W inau
guracyjnych meczach nie doszło do niespo
dzianek -  wygrywali faworyci. Błękitni Za
mość odnieśli cenne zwycięstwo na trudnym 
terenie w Kłodzisku, Iskra Biezdrowo wy
soko pokonała Grom Rzecin. Poniżej kom
plet wyników pierwszej serii spotkań oraz 
(zgodnie z obietnicą) ciąg dalszy terminarza:
Płomień Kłodzisko -  Błękitni Zamość 0:2 
Tęcza Chojno -  Sokół Jasionna 1:3 
Iskra Biezdrowo -  Grom Rzecin 5:1 
Świt Piotrowo -  Sparta Kluczewo 0:2 
Huragan Stróżki -  LZS Obrowo 3:5 
LZS Zielona Góra -  pauza

1 października (godz. 14.00)
Iskra Biezdrowo -  Płomień Kłodzisko 
Świt Piotrowo -  LZS Zielona Góra 
Huragan Stróżki -  Błękitni Zamość 
LZS Obrowo -  Sokół Jasionna 
Sparta Kluczewo -  Grom Rzecin 
Tęcza Chojno -  pauza 
8 października (godz. 14.00)
Tęcza Chojno -  Iskra Biezdrowo 
Sokół Jasionna -  Sparta Kluczewo 
Błękitni Zamość -  LZS Obrowo 
LZS Zielona Góra -  Huragan Stróżki 
Płomień Kłodzisko -  Świt Piotrowo 
Grom Rzecin -  pauza 
15 października (godz. 14.00)
Świt Piotrowo -  Tęcza Chojno 
Huragan Stróżki -  Płomień Kłodzisko 
LZS Obrowo -  LZS Zielona Góra 
Sparta Kluczewo -  Błękitni Zamość 
Grom Rzecin -  Sokół Jasionna 
Iskra Biezdrowo -  pauza 
22 października (godz. 14.00)
Błękitni Zamość -  Grom Rzecin 
LZS Zielona Góra -  Sparta Kluczewo 
Płomień Kłodzisko -  LZS Obrowo 
Tęcza Chojno -  Huragan Stróżki 
Iskra Biezdrowo -  Świt Piotrowo 
Sokół Jasionna -  pauza 
29 października (godz. 13.00) 
Huragan Stróżki -  Iskra Biezdrowo 
LZS Obrowo -  Tęcza Chojno 
Sparta Kluczewo -  Płomień Kłodzisko 
Grom Rzecin -  LZS Zielona Góra 
Sokół Jasionna -  Błękitni Zamość 
Świt Piotrowo -  pauza 
5 listopada (godz. 13.00)
LZS Zielona Góra -  Sokół Jasionna 
Płomień Kłodzisko -  Grom Rzecin 
Tęcza Chojno -  Sparta Kluczewo 
Iskra Biezdrowo -  LZS Obrowo 
Świt Piotrowo -  Huragan Stróżki 
Błękitni Zamość -  pauza 
12 listopada (godz. 13.00)
LZS Obrowo -  Świt Piotrowo 
Sparta Kluczewo -  Iskra Biezdrowo 
Grom Rzecin -  Tęcza Chojno 
Sokół Jasionna -  Płomień Kłodzisko 
Błękitni Zamość -  LZS Zielona Góra 
Huragan Stróżki -  pauza

A H

Piłka nożna. Poznańska A-klasa

Pogrążył najmniejszy
Czarni Wróblewo przegrali u siebie w minioną niedzielę z Opałem Lubosz 2:3. Go
ście zwycięskiego gola zdobyli na trzy minuty przed końcem.

A H

Piłka nożna. Poznańska B-klasa

Wygrali zgodnie
Kolejne zwycięstwa odnieśli piłkarze Nowych Nowa Wieś i Warty Wartosław. Nowi 
pokonali u siebie Wartę Sieraków 4:2 (1:1), wartosławianie-LZS Otorowo 4:0 (2:0).
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ZDARZENIA

997 KRONIKA 
POLICYJNA 

K.P.WRONKI

Pilnować piesków!
26 sierpnia ukarano mandatem karnym 
w wysokości 200 zł mieszkańca Nowej 
Wsi za niezachowanie należytego zabez
pieczenia (puszczanie luzem, bez kagań
ca) psa rasy rottweiler.
Z uwagi na coraz częstsze przypadki po
gryzień policja przypomina, że dbałość
0 właściwe zabezpieczenie czworonogów 
spoczywa na ich właścicielach.

Uciążliwi sąsiedzi
1 września przyjęto zawiadomienie o za
kłóceniu spokoju przez sąsiadów w jed
nej z kamienic na Rynku. Przeciwko ha
łaśliwym lokatorom skierowano wniosek 
do kolegium.

Ach, te promile
2 września zatrzymano we Wronkach pi
janego rowerzystę- miał 2,31 promila al
koholu w wydychanym powietrzu. Dzień 
później, w Chojnie zatrzymano nietrzeź
wego kierow cę forda escorta (1,69 
prom.).
W obu przypadkach skierowano wnioski 
do kolegium.

Kradzież na niby
3 września mieszkaniec Wronek zgłosił 
kradzież telewizora z mieszkania. Z usta
leń policyjnych wynikło co innego. Oka
zało się, że „poszkodowany” był pijany 
i telewizor po prostu sprzedał.

A H
[Opracowano na podstawie informacji 
udzielonych przez zastępcę komendanta 
KP we Wronkach, asp. sztab. Wojciecha 
Warosia. ]

Warcaby. Mistrzostwa Polski w Braniewie

Triumfował Adamaszek
Sześć medali wywalczyli reprezentanci LZW  Amica W ronki w Mistrzostwach Polski 
w warcabach klasycznych. Dwukrotnie na najwyższym podium stawał M ariusz Ada
maszek.
W mistrzostwach, które odbyły się w Branie
wie od 23 do 29 sierpnia, uczestniczyło 106 
zawodników. Wronki reprezentowało 20 
warcabistów.
Cztery czwarte miejsca
Zmagania rozpoczęły się IV Mistrzostwami 
Polski w grze błyskawicznej. W „blitzu” 
LZW Amica zajęła dwa pierwsze miejsca. 
Triumfował Mariusz Adamaszek, drugi był 
Marcin Grzesiak.
X Indywidualne Mistrzostwa Polski rozgry
wane były przez trzy dni (25-27 sierpień). 
W zawodach tych pośród wronczan ponow
nie najlepiej spisał się Mariusz Adamaszek,

Siedmioletni Adam Walentynowicz byl naj
młodszym warcabistą na mistrzostwach.

który w kategorii seniorów wywalczył zło
ty medal. Wśród juniorów Łukasz Zieliń
ski był trzeci. Brązowy medal w tej samej 
kategorii zdobyła także Katarzyna Jeżew
ska. Wronieccy warcabiści medali mogli 
zdobyć jeszcze więcej. Czterokrotnie tuż za 
podium  staw ali: Anna Adam aszek, 
Agnieszka Wojciechowska, Damian Przy
bysz i Dorota Pochłopień. O pechu może 
mówić ta ostatnia.
- Dorota wygrała z mistrzynią i wicemi- 
strzynią, ale zemściło się to, że miała kiep
ski start -  opowiada kierownik LZW Ami
ca, Jan Mamet.
Zabrakło kobiety
W ostatnich dwóch dniach warcabowych 
zmagań rozegrano VII Drużynowe Mistrzo
stwa Polski. Z uwagi na to, że zawody te 
rozgrywane były pod koniec turnieju, LZW 
Amica wystąpił tylko w trzyosobowym 
składzie (bez kobiety). Mimo tego drużyna 
w składzie: Mariusz Adamaszek, Łukasz 
Zieliński, Marcin Grzesiak spisała się bar
dzo dobrze. Wronczanie nie przegrali żad
nego pojedynku i ostatecznie wywalczyli 
srebrny medal.
- Z wyników osiągniętych na Mistrzo
stwach Polski jestem zadowolony. Zdoby
liśmy sześć medali, czterokrotnie byliśmy 
bardzo blisko miejsc medalowych. W na
szej ekipie mieliśmy dwójkę siedmiolat
ków: Adama Walentynowicza i Martę Bie- 
dziak, którzy byli najmłodszymi uczestni
kami mistrzostw -  reasumuje Mamet.

AH

D ą b r o w a  w ę d k a r z o m
Z PRAC STRAŻY 

MIEJSKIEJ
ul. Ratuszowa 5, tel. 25 40 333

Sierpniow a
statystyka

W minionym miesiącu Straż Miejska do
konała 128 kontroli: 72 porządkowych, 
31 drogowych, 8 sanitarnych, 14 z zakre
su handlu i 3 ochrony środowiska. Wy
stosowano 53 pouczenia, 10 upomnień 
i 1 wniosek o ukaranie. Mandatami kar
nymi ukarano 11 osób na kwotę 910 zł; 
wypisano po 5 mandatów porządkowych 
i drogowych oraz 1 z zakresu ochrony 
środowiska.

(red)

Po raz trzeci odbyły się doroczne-zawody węd
karskie organizowane przez RSP Dąbrowa dla 
posiadaczy zezwoleń na sportowy połów ryb 
na jeziorze Pakawie, które odbyły się w pierw
szą sobotę września. W tym roku do udziału 
w zawodach dopuszczono również wędkarzy 
z Koła Wędkarskiego Warta we Wronkach.
W strugach ulewnego deszczu do zawodów 
przystąpiło zaledwie 14 najbardziej zagorza
łych miłośników kija wędkarskiego, w myśl 
starego przysłowia: „suchy rybak, mokry 
strzelec, nic nie ma na widelec”. Odwaga 
i tym razem została nagrodzona, bowiem 
w trakcie trwania zawodów zaświeciło słońce, 
a ryba dopisała. Wprawdzie okazów nie zło
wiono, ale średnio na każdego uczestnika przy
padło ponad kilogram złowionych ryb - to 
i humory były wyśmienite.
W zawodach zwyciężył Arkadiusz Duda, 
wyławiając 3.860 pkt. (1 pkt. = 1 gram) przed 
Jackiem Rosadą- 3.160 pkt. i Leszkiem Bar
tolem (jedyny obronił ubiegłoroczną pozycję)

- 2.350 pkt. Kolejne miejsca zajęli: Leszek 
Turowski i W ładysław Kałużyński po 
2.160 pkt., Jerzy Brzeziński-2.140 pkt. 
i Zenon Duda - 1.540 punktów.
Zwycięscy otrzymali pamiątkowe dyplomy 
oraz nagrody rzeczowe w postaci bezpłat
nych zezwoleń na połów ryb w roku 2001 
z łodzi (za pierwsze miejsce) i brzegu (za dru
gie i trzecie). Nagrody zostały wręczone 
przez Przewodniczącego Zarządu RSP Ro
mualda Ajchlera - posła na Sejm RP bieżą
cej kadencji reprezentującego Ziemię Wro- 
niecką. Całość imprezy uświetniła smakowita 
grochówka przygotowana przez panie ku
charki z DPS w Pożarowie, z której poza 
uczestnikami zawodów skorzystali również 
pensjonariusze tego domu. Organizatorom 
dziękujemy, zwycięzcom gratulujemy i do 
zobaczenia nad wodą za rok, mając nadzie
ję, że przy lepszej pogodzie i znacznie lep
szych jeszcze wynikach połowu.

Zenon Wilczyński
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INFORMACJE

DYŻURY APTEK
R y n e k ,  te l .:  2 5 4  01 3 4

SOBOTA - 9.09.2000, w godz. 8.00 - 13.00

S ło n e c z n a  (u l .  P a r t y z a n t ó w ) ,  tek :  2 5 4  1 4  65
SOBOTA - 9.09.2000, w godz. 19.00 - 20.00 

NIEDZIELA - 10.09.2000, w godz. 10.00 - 12.00 i 19.00 - 20.00

BIB LIO TEK A  Publiczna
ul. Szkolna 2, tel.: 254 06 17

otwarta: pn. - pt. w godz.: 10.00-16.00 
z wyjątkiem wtorku - do godz. 14.00

MUZEUM REGIONALNE
ul. Szkolna 2, tel.: 254 0617

Czynne: wtorki, czwartki, soboty -  od 10.00 do 14.00
środy, piątki -  od 14.00 do 18.00 

Inne godziny prosimy ustalać telefonicznie

W Sali Rycerskiej KLUB KvLTERNATIve|

czynny od pon.-sob. (z wyjątkiem środy) od 17.00-21.00

Cinema

ZAGUBIONE SERCA
Dram at
Reżyseria: Sydney Pollack
Obsada: Harrison Ford, Kristin Scott Thomas, Charles S. 
Dutton
Czas projekcji: 128 min.
„Dutch” (Harrison Ford) jest policjantem z wydziału spraw we
wnętrznych w Waszyngtonie. Kay startuje w wyborach do kongre
su Stanów Zjednoczonych.Tych dwoje nigdy by się nie spotkało 
gdyby nie tragedia, która pewnego dnia wstrząsa ich życiem. Żona 
„Dutcha” i mąż Kay giną w katastrofie lotniczej, a „Dutch” i Kay 
odkrywają, że ich współmałżonkowie byli kochankami. Kay nie 
dopuszcza do siebie myśli o zdradzie męża, ale „Dutch” uzmysła
wia jej bolesną prawdę, do której tak bardzo nie chciała się przy
znać. Początkowa wrogość między nimi przeradza się w romans.
„Zagubione serca” to dramat o niezwykłej tajemnicy i miłości wy
reżyserowany przez laureata Oscara - Sydneya Pollacka.

Anita

OFERTY PRACY
Powiatowy Urząd Pracy 

Szamotuły, tel.: (061) 29 20 299

Powiatowy Urząd Pracy w Szamotułach informuje o wolnych 
miejscach pracy, z których mogą skorzystać zainteresowani. Ad
resy firm podawane są za pośrednictwem PUP w Szamotułach, 
ul. Ratuszowa 2, po podaniu numeru oferty. Tel.: 0-61 / 29-20-299.

Szamotuły - 679
- kierowca C+E, praca na czas 
określony ( od 1 września do 31 
października)
Przeźmierowo - 680
- dwie krawcowe samodzielne, 
jedna zmiana
Szamotuły - 681
- kierowca B,C,E, mile widzia
ne doświadczenie, wiek bez 
znaczenia, płaca około 1200 zł

Kobylniki koło Obrzycka - 682
- kucharz, po wojsku, do 35 lat, 
praca jednozmianowa 
Galowo - 683
- barman, tylko absolwent 
Tarnowo Podgórne - 684

- sprzedawca na dwie zmiany 
Poznań ( baza w Ostrorogu) - 
685
- kierowca C+E z uprawnienia
mi ADR (cysterna)

G ospodarstw o Pom ocnicze 
przy  Domu Pom ocy Społecznej w Nowej Wsi

ul. Szamotulska 9, 64-510 Wronki 
w związku z likwidacją gospodarstwa ogłasza przetarg ustny 
- licytację na ciągnik i maszyny rolnicze, który odbędzie się w dniu 
27.09.2000 roku o godz. 10.00 w siedzibie Domu Pomocy Społecz
nej w Nowej Wsi.

Cena wywoławcza Rok pro<
1. Ciągnik 18.244,- 1988
2.Przyczepa wywrotka skrzyniowa 4.064,- 1982
3.Przyczepa rolnicza jednoosiowa 378,- 1985
4.Kultywator ciągnikowy 420,- 1982
5.Rozrzutnik obornika 3.282,- 1987
6.Rozsiewacz nawozu 135,- 1982
7.Pług ciągnikowy 2-skibowy 400,- 1980
8.Pamik gospodarczy 300,- 1999

Wadium w wysokości 10% należy wpłacić w kasie do dnia 
27.09.2000 roku do godz. 10.00

Wszelkich informacji można zasięgnąć w siedzibie Domu Pomocy 
Społecznej w Nowej Wsi ul. Szamotulska 9.

III WRONIECKIE KONCERTY MUZYKI ORGANOW EJ I KAMERALNEJ 
w klasztorze oo.Franciszkanów pod patronatem Burmistrza Wronek

organizator - Wroniecki Ośrodek Kultury

wtorek 19 września, o godz. 19.15
RECITAL ORGANOWY

Wiktor Bramski (Płock) - organy 
W programie utwory m.in. J. S. Bacha, 

V. Luebecka,
łotewska muzyka organowa

środa 27 września, godz. 19.15
KONCERT MUZYKI 

KAMERALNEJ
Zespół „Cameralis” z Poznania 

W programie utwory m.in. A. Corellego, 
J.J. Quantzc, G.F. Haendla

wronieckie 
sprawy •

tel. (067)254 34 34 
fax: (067)254 16 16
e - mail:
wronieckie @ priv5. onet.pl

Wydawca: Towarzystwo Miłośników Ziemi Wronieckiej, siedziba: 64-510 Wronki, ui. Szkolna 2. 
Redaktor naczelny: Paweł Bugaj.
Druk: Zakład Graficzny - STS - Czarnków, tel. 255 27 74
Reklamy I ogłoszenia - od poniedziałku do czwartku 9.00 -12.00 i na dyżurze redakcyjnym w piątek 17.00 - 20.00. 
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Adres redakcji: 64-510 Wronki, ul. Powstańców Wlkp. 23 
Numer zamknięto 5.09.2000 r.
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PROMOCJA •  REKLAMA

POZNAŃSKA SZKOŁA BIZNESU
Szkoła policealna z uprawnieniami szkoły publicznej

Zaprasza na dwuletni kierunek 
w systemie wieczorowym:

Rachunkowość
termin zgłoszeń do dnia 14.09.2000 - w sekretariacie szkoły 

Zespół Szkół Zawodowych nr 2 
64-510 Wronki, ul. Powstańców Wlkp. 25

tel. 0 - 67/254 11 76
rozpoczęcie zajęć w dniu 15. 09. 2000 o godz. 16.00

Turniej tenisowy Delta 2000
9 września o godz. 9.30 

korty ARTENIS, Wronki - Stróżki 15.
W turnieju mogą brać udział zawodnicy nieklasyfikowani w PZT, 

klasyfikowani z ośmioletnią karencją 
lub zawodnicy w wieku powyżej 35 lat.

Przewidziano nagrody pieniężne.
Informacja: (067) 254 07 28 lub 0606 693 019

, J
To-gwiazdy z nieba 
dla Ciebie

Tel. IO-S7I Sta-JI-59 
IO-6TI 254-1-300 

h ttp ://iM w w .a9 .top .p l/

Gm inna Spółdzie ln ia  „Sam opom oc Chłopska rr

64 - 510 WRONKI
Plac W olności te l. (067) 2 5 4  05  44  

Baza magazynowa -  ul. Mickiewicza, tel. (067) 
245 06 33

czynna: od poniedziałku do piątku 7.00 -  16.00 
soboty od 8.00 -12.00

WĘGIEL NA RATY
przy spłacie należności do 3 m iesięcy bez oprocentow ania

Sprzedaż n aw o zó w , w ęg la , m a te ria łó w  b u dow lanych , sta li 
i innych to w a ró w  m asow ych w  system ie ra ta lnym . 

R ealizu jem y d o staw y na te le fon .

r r ŻAGIEL / /

BEZPŁATNY
załadunek i transport na terenie miasta oraz gminy 
przy zakupie towarów o łącznej masie powyżej 3 ton

e \

T f\%

W a t c f '

V>ex
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REKLAMY • OGŁOSZENIA

STACJA
KONTROLI POJAZDÓW 

Marian Stańko 
tel.: 254 72 42 

• obowiązkowe badania 
techniczne

• usługi diagnostyczne
• znakowanie pojazdów

czynne:
pn. - pt. 7.00 - 20.00 

w soboty pracujące 7.00 - 13.00

Elżbieta i Jerzy Bajonowie
polecają:

• PŁYTY NIDAGIPS 
i profile

w cenach konkurencyjnych
(transport gratis!)

• FARBY & KLEJE
• TAPETY & KASETONY
• SILIKONY
• ATLASY (duży wybór)
• OKNA PCV 

(montaż, gwarancja)
• LAMPY
. PŁYTKI CERAMICZNE/
Wronki, 
ul. Dworcowa 2
(przy dworcu PKP)
Pn -  pt: od 8.00 do 17.30 
w soboty: 8.00-13.30 
Tel./fax: 254 94 76

DOGODNY DOJAZD I PARKING

^  X
Wroniecka Telewizja Kablowa
spełnia Twoje oczekiwania

informacje:

.F irm a „R O N I” Plac Wolności 2a.

SALON SUKIEN ŚLUBNYCH

Welonik
poleca:

■ suknie ślubne
* sprzedaż * wypożyczanie
* szycie na życzenie klienta

• w elony - eto le  - stroiki
oraz inne dodatki

• ekskluzywną bieliznę 
■ biżuterię o zd o b ią

■ obuw ie M
Zapraszam: 

pn-pt: 10.00 - 17.30 
sob.: 10.00- 13.00 

Szamotuły, ut Dworcowa 17. 
Tel: (0-61) 2*9 22 400

Ośrodek Pielęgniarsko - Położniczy 
VITA s.c. Wronki 

informuje:
Z dniem 1.09.2000 r. pielęgniarka środo
wiskowo - rodzinna, Karolina Frącko
wiak przestaje udzielać świadczenia 
zdrowotne.
Opiekę nad pacjentami przejmują pielę-, 
gniarki środowiskowo - rodzinne pracu
jące w naszym ośrodku. Pacjent ma pra
wo wybrać inną pielęgniarkę udzielającą 
świadczeń zdrowotnych w ramach umo
wy z Wielkopolską Regionalną Kasą 
Chorych.

----------------------------------------------------------\

„SEZAM"
na Zamościu
ul. Ogrodowa 61
artykuły spożywcze 

i przemysłowe

Firma „SUKURS,,
64-510 WRONKI, ul. Leśna nr 20 tel/fax: 0-67 2549203 

ORGANIZUJE
-KURS PEDAGOGICZNY DLA INSTRUKTORÓW PRAKTYCZNEJ NAUKI 
ZAWODU; (dla pracodawców zatrudniających uczniów).

Termin rozpoczęcia 11 września 2000r. Godzina 17.30.
-SZKOLENIE podstawowe i okresowe w zakresie BHP i PPOŻ;
(dla pracodawców, kierowników, mistrzów, brygadzistów itp.).

Termin rozpoczęcia 11 września 2000r. Godzina 18.30.
-KURS na tytuł MISTRZA i ROBOTNIKA WYKWALIFIKOWANEGO w zawodzie. 

Termin rozpoczęcia 11 września 2000r. Godzina 17.00.
Zapisy przyjmujemy osobiście i telefonicznie 

w siedzibie Firmy „SUKURS” Wronki 
ul. Leśna nr 20 telefony: 2549203 oraz 0-502 615 390.

Zajęcia odbywać się będą w Zespole Szkół Zawodowych Nr 2 we Wronkach 
ul. Powstańców Wielkopolskich nr 25.

ZAPRASZAMY!!!

OGŁOSZENIA DROBNE
Pokrycia dachowe - sprzedaż.
PROMOTECH - tel. 255 19 83_______________
Pokrycia dachowe - montaż.
PROMOTECH - tel. 255 19 83_______________
Pokrycia dachowe - raty.
PROMOTECH - tel, 255 19 83_______________
Pokrycia dachowe - transport.
PROMOTECH - tel. 255 19 83_______________
Płyta bitumiczna „ONDURA” - USA, 2x1,25.
tel, 255 19 83____________________________
Dachówki - UNIBETIBF, BRAAS, ROBEN,
WIEKOR. tel, 255 19 83___________________
Blachy dachówkopodobne - tel. 255 19 83_____
Blachy trapezowe Alu - cynk. tel. 255 19 83 
Grzejniki aluminiowe i stalowe - tel. 255 19 83 
Grzejniki miedziane „RADIATOR”
-tel. 255 19 83___________________________
Kotły węglowe i mialowe,- tel. 255 19 83_______
Okna dachowe i ścienne PCV - tel. 255 19 83 
Bramy garażowe uchylne - tel. 255 19 83 
System dociepleń Atlas - tel. 255 19 83 
Wełna mineralna „Rockwool” - tel. 255 19 83 
Szamba PCV - tel. 255 19 83________________

KREDYTY
tel. 0-604-518-946
Do wynajęcia trzypokojowe mieszkanie 
we Wronkach
tel. (0-67) 254-15-51___________________

Sprzedam M itsu b ish i G alant Com bi
2,5 V6; tel.(0-67) 254-15-04____________
Sprzedam atrakcyjną suknię ślubną
tel. (0 -6 7 ) 254-15-04__________________
Sprzedam działkę budowlaną uzbrojoną 
1100 nr na wsi. Tel.: (0 - 67) 254 72 41 
Sprzedam dom z ogrodem, działka 2000 
m2 budynek gospodarczy (hurtownia),moż
liwość rozłożenia na raty.
tek: (0 - 67 )254  72 41__________________
Dom jednorodzinny Samołęż sprzedam  
lub zamienię na mieszkanie Wronki, Sza- 
motuły. Tel,(0-67) 254-16-84___________
Działkę budowlaną Samołęż sprzedam. 
Tel. 254-16-84_________________________
Sprzedam grill elektryczny (używany), te
lewizor Samsung, lodówkę Mińsk.
Tel. 254-16-84

Sprzedam  
działkę  - ogródek

położoną w e Wróblewie 
pow .6 70  rrf  

tel. 29-13-053
p o  godzinie i  8. OO

(
Ogłoszenie 
w WS już od 50 gr
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OD CZYTELNIKÓW

CzyteCnicy p iszą  idzzuonią

Zielona strzałka
Sygnalizacja świetlna na skrzyżowaniu ulic 
Chrobrego i Mickiewicza przypomina ra
czej „cud techniki” z początku wieku niż 
współczesną sygnalizacją kierowania ru
chem. Chyba idzie jej funkcjonowanie le
piej zaprogramować. Dzisiejsza technika 
pozwala zastosować sprawniejszy program 
sterujący, uwzględniający natężenie ruchu. 
Wątpią jednak, czy ktokolwiek dokonał 
pomiarów natężenia ruchu na tym skrzy
żowaniu.
Większy ruch pojazdów odbywa się ulicą 
Chrobrego i tutaj można byłoby wprowa
dzić możliwość skrętu w prawo (na czer
wonym świetle) z obu stron w ulicę Mic
kiewicza. Zamocowanie zielonej strzałki 
niewiele kosztuje a w bardzo prosty spo
sób może usprawnić płynność ruchu. 
Innym newralgicznym miejscem, gdzie 
tworzą się korki w godzinach szczytu (czas 
opuszczania zakładów pracy) jest skrzyżo
wanie Chrobrego z Poznańską. Tutaj musi 
nastąpić zmiana organizacji ruchu przez 
zastosowanie sygnalizacji świetlnej lub 
przebudowę skrzyżowania. Doraźnie na

tym skrzyżowaniu można poprawić płyn
ność ruchu poprzez wprowadzenie pierw
szeństwa jazdy dla pojazdów jadących z 
Chrobrego w kierunku przejazdu kolejowe
go. Zjazd z Chrobrego w kierunku Rynku 
(skręt w prawo) może odbywać się wcze
śniej - przed wysepką lub już na krzyżów
ce świetlnej. W ten sposób można rozłado
wać kolejki pojazdów na ul. Chrobrego, 
sięgające i blokujące niekiedy nawet krzy
żówkę na światłach.
Doprawdy, warto o tym pomyśleć. Nic bo
wiem bardziej nie cieszy, jak proste i tanie 
rozwiązania, które można z marszu zasto
sować. I nic tak bardziej nie denerwuje, jak 
opieszałość w ich wprowadzaniu. /S.N./

POZDROWIENIA PRZYSŁALI
Pozdrowienia z obozu sportowego 
z Gudowa na Pojezierzu Drawskim 

przesyłają
piłkarze zespołów trampkarzy 

młodszych i starszych oraz kadry 
KS Amica Wronki.

DZIĘKUJEMY! Redakcja

Matka odchodzi zawsze za wcześnie.

W dniu 19. 08. 2000 roku odeszła od nas 
na zawsze nasza kochana mama, teściowa,

babcia i prababcia

śp . E m ilia  M ie lc a re k
zam. przy ul. Kościuszki 

przeżyła 80 lat

Rodzina Zmarłej składa podziękowania za każdą pomoc udzieloną

śp . Emilii Mielcarek
w czasie choroby i w ostatnich miesiącach jej życia, a szczególnie: 

Tadeuszowi Fąferkowi, Lidii i Grzegorzowi Grupińskim, Tadeuszowi Hały, 
Cezaremu Jaworskiemu, Kazimierzowi Kalinowskiemu,

Beacie i Romanowi Młynarczykom, Zofii i Andrzejowi Orzelskim, 
Katarzynie i Andrzejowi Perzom, Teresie i Ryszardowi Ratajczakom, 

Jackowi Richertowi, Helenie i Feliksowi Sikorom, Stanisławowi Siuciakowi, 
Andrzejowi Skrzypczakowi, ks. kanonikowi Jerzemu Stachowiakowi, 

dr Danucie Stasz, Romanie Stasz, Weronice Stężałe, 
państwu Świniarskim (z Nowej Wsi), klasztorowi oo. Franciszkanów, 

firmie „Vita”, PDPS - Nowa Wieś, M-GOPS, Internie szpitala w Czarnkowie

SPROSTOWANIE
* W poprzednim numerze Wronieckich Spraw w podpisie pod zdjęciem, prezentującym 
laureata przeglądu „Chałtura 2000” w Chojnie -  zespół Red Boss, błędnic podaliśmy na
zwisko jednego z jego członków. Zamiast: Dariusz Jakuba, winno być — Dariusz Jakubas. 
Zainteresowanego i Czytelników -  przepraszamy.

Wronki
w  moich oczach

W oczach rodowitych wronczan, powra
cających tutaj sporadycznie, a zwłaszcza 
przybyszów odwiedzających je rzadko lub 
po raz pierwszy - miasto generalnie pre
zentuje się bardzo pozytywnie. Oto luźne 
uwagi.
W porównaniu z wielu miastami podobnej 
wielkości w innych rejonach kraju Wronki 
są czyste, wiele zabytkowych budynków ma 
odnowione frontony, nawierzchnie wielu 
ulic-jezdni i chodników nie mają dziur.
Kościół klasztorny został pięknie odrestau
rowany, wokół kościoła famego pojawiła 
się nawierzchnia kostkowa i oświetlenie 
stylowymi latarniami. Imponujące wraże
nie wywiera budynek Urzędu Miasta 
i Gminy Wronki, zwłaszcza jego wnętrze. 
Front starego spichlerza od ulicy Szkolnej 
- siedziby Muzeum Regionalnego i Towa
rzystwa Miłośników Ziemi Wronieckiej, po 
wyburzeniu szpecącego go pawilonu han
dlowego, prezentuje się okazale.
Szacowna Jubilatka -  Szkoła Podstawowa 
nr 1 im. J. Korczaka - cieszy oczy mądrą 
koordynacją pięknie i w miarę nowocze
śnie przebudowanego wnętrza z zachowa
nym zabytkowym wystrojem zewnętrznym 
budynku. Imponująca jest liczba sklepów 
najprzeróżniejszych branż w mieście, 
w niektórych budynkach po dwa, trzy skle
py - zastanawiam się, czy wszystkie mają 
racje bytu.
Księgarnia w Rynku jest bardzo bogato za
opatrzona w najnowsze pozycje z regionu 
i kraju, bije na głowę wiele tego typu pla
cówek w kraju. Pozycje miasta zaszczytnie 
podnoszą: wyższa uczelnia - Wyższe Se
minarium Duchowne Ojców Franciszka
nów p. w. błogosławionego Jana Dunsa 
Szkota oraz coroczne cykle Wronieckich 
Koncertów Muzyki Organowej i Kameral
nej pod patronatem Burmistrza Wronek 
w kościele klasztornym.
Kulturotwórczą rolę miasta określają dwa 
periodyki: „Wronieckie Sprawy” i „Goniec 
Ziemi Wronieckiej”. Wronki znane przez 
wiele lat w kraju z zakładu karnego- dziś 
utożsamiane z Amicą: piłką nożna oraz ku
chenkami, lodówkami, pralkami, ale o tym 
sami wronczanie wiedzą lepiej.
Władzom miasta ośmielam się poddać myśl 
najprostszego nawet zagospodarowania 01- 
szynck i chociażjednego, reprezentacyjne
go fragmentu nadwarciańskiego brzegu 
łąki. Gorąco proszę również, aby pięknej 
wierzbie pomnikowi przyrody koło kina - 
„nie spadł włos z głowy”, skoro pobliski 
kiosk został wyburzony, podobno dla po
szerzenia drogi wjazdowej koło szkoły.

Andrzej Kopliński

14
Wronieckie Sprawy 35(165) 2000



Po dziewiętnastu la
tach od pierwszych kon

taktów mieszkańców Be- 
verw ijk  z m ieszkańcam i 

Wronek, 29 sierpnia 2000 r. doszło do pod
pisania oficjalnej umowy o współpracy za
przyjaźnionych gmin.
Świadczona przez lata pomoc humanitar
na - ponad 100 holenderskich transpor
tów z żywnością, odzieżą, lekami, środka
mi opatrunkowymi i sprzętem medycznym 
- docierała do mieszkańców naszej gmi
ny, domów pomocy społecznej, placówek 
oświatowych i kulturalnych...
W sali posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy 
Wronki w obecności radnych burmistrz, 
Kazimierz Michalak i przewodniczący rady, 
Leszek Bartol złożyli podpisy na doku
mencie partnerskiej umowy. W przekaza
niu umowy, podpisanej wcześniej przez 
władze miasta Beverwijk, pośredniczył 
Wim Spruit - sekretarz Stowarzyszenia 
Współpracy Miast Beverwijk - Wronki. 
Podpisanie tej umowy jest momentem 
przełomowym w kontaktach pomiędzy na
szymi gminami. Kończy się etap pomocy, 
a zaczyna - współpracy!
Wronki są teraz bliżej środków finanso
wych Unii Europejskiej - powiedział Wim 
Spriut.

Oficjalni partnerzy

Umowa o współpracy (tekst umowy publikujemy w oryginalnym zapisie)

Zarządy holenderskiego Urzędu Miasta i Gminy Beverwijk i polskiego Urzędu Miasta 
i Gminy we Wronkach
Jeśli chodzi o prywatną inicjatywę, w przeciągu kilku ostatnich lat, wzrosła możliwość 
regularnych -wymian pomiędzy grupami ludności, społecznych organizacji itd. z  miast Be- 
verwijk i z Wronek mając na uwadze wyjazdy służbowe, staże.
Wymiany te przyczyniają się do wzajemnego porozumienia pomiędzy mieszkańcami obu 
miast.
Kontakty te pasują również w obrębie zarządu Unii Europejskiej i nakierowane są na 
poparcie ze strony integracji europejskiej.
UMiG Beverw ijk (uchwała rady nr 141/1999 z 30.09.1999) i Wronek (uchwala rady 
nr V1II/81/1999 z 26.03.1999) chcą podkreślić duże znaczenie tych wymian i zawrzeć ugo
dę na nieokreślony czas, jeśli chodzi o to, co następuje:

oba urzędy postarają się, poprzez własne kanały i za pomocą własnych kontaktów,
0 powiadamianie mieszkańców o współpracującym urzędzie
oba urzędy pobudzają do tego, aby bezpośrednie więzi i wymiany pomiędzy związkami 
sportowymi, kulturalnymi, społecznymi, młodzieżowymi i zawodowymi organizacjami, 
szkołami, instytucjami zdrowia, życia gospodarczego, turystyki i rekreacji, doszły do 
sku tku
jeżeli zajdzie taka konieczność, wymieniają oba urzędy doświadczenia na polu miej
skiego zarządzania
rozwój spraw dotyczący wypełnienia tych umów zostanie omówiony raz na trzy lata
1 jeżeli to konieczne naniesione do nich zostaną poprawki.

tekst i zdjęcia - Paweł Bugaj

Beverwijk, 15.08.2000 
Zarząd Miasta Beverwijk 
Burmistrz Miasta Beverwijk 
Sekretarz Miasta Beverwijk

- M. A. Berndsen-Jansen 
- Mr. C. B. P. Hazenberg

Wronki. 29.08.2000 
Zarząd Miasta Wronek
Burmistrz Miasta Wronek - Kazimierz Michalak 
Przewodniczący Rady Miasta Wronek - Leszek Bartol

Toast za pomyślność

Przdstawiciele TM Z W  -  prezes Ireneusz Fowie i Grażyna Kaź- 
mierczak wręczyli W. Spruifowi list intencyjny do bratniego 
stowarzyszenia oraz pamiątki z  emblematami towarzystwa 
i Wronieckich Spraw, a także flagę gminy Wronki -  ku zadowo
leniu holenderskiego gościa.
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Hanower - EXPO 2000
W dniach od 30.08 do 3.09 na światowej wystawie w Hanowerze 
w pawilonie polskim prezentowała się Wielkopolska (czyt. s. 5).

Wspólną deklarację o współpracy między Wielkopolską a Dol
ną Saksonią Republiki Federalnej Niemiec podpisali Marszałek 
Województwa Wielkopolskiego -  Stefan Mikołajczak i Premier 
Kraju Dolnej Saksonii -  Sigmar Gabriel

Chrobry i Otton III (metaloplastyka w skali 1:1) -  cieszyli się na wystawie 
dużym zainteresowaniem, również reporterki W S

Kwartet

29 sierpnia w Sali Lustrzanej WOK-u medalami Za długoletnie pożycie małżeńskie (50 lat), nadane przez Prezydenta RP, uhonorowano 
24 pary. Aktu dekoracji dokonali wiceburmistrz - Stanisław Żołądkowski, przewodniczący Rady Miasta - Leszek Bartol i kierownik Urzędu 
Stanu Cywilnego - Barbara Andrzejewska. Później wzniesiono toast lampką szampana i Jubilaci zasiedli do słodko zastawionego stołu. 
Na zdjęciu (od prawej): Stanisława i Leon Dzik z Nowej Wsi, Leokadia i Bernard Stańko z Ćmachowa, Anna i Henryk Rżysko z Nowej 
Wsi, Stanisława i Czesław Srech z Wronek, Maria i Kazimierz Szmyt z Wronek (stoją), Irena i Józef Juraccy z Wronek, Gertruda 
i Władysław Bentkowscy z Wartosławia, Felicja i Czesław Golczewscy z Wronek, Anna i Cyryl Perz z Nowej Wsi, Leokadia i Czesław 
Łąccy z Ćmachowa. (Kolejne pary zaprezentujemy w następnym numerze.)
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